UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-SGTVT Ninh Thuận, ngày      tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi phù hiệu của xe ô tô kinh doanh vận tải

hành khách bằng xe taxi

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI NINH THUẬN

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ Giao thông

vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ

trợ vận tải đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 76/2021/QĐ-UBND ngày 22/10/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Giao thông vận tải Ninh Thuận;

Căn cứ văn bản số 2643/PC08 ngày 18/10/2023 của Phòng Cảnh sát giao

thông - Công an tỉnh về việc cung cấp Quyết định thu phù hiệu, biển hiệu cho xe

hoạt động kinh doanh vận tải;

Căn cứ Công văn số 05/2023/CV-HBXNT ngày 02/7/2023 của Chi nhánh

Hợp tác xã Hòa Bình Xanh tại Phan Rang- Tháp Chàm thông báo xe ngừng kinh

doanh và trả phù hiệu;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi phù hiệu xe taxi biển số kiểm soát 85A05685 do Sở Giao

thông vận tải Ninh Thuận cấp cho Chi nhánh Hợp tác xã Hòa Bình Xanh.

Lý do thu hồi: Phương tiện không tiếp tục kinh doanh vận tải.

Điều 2. Phù hiệu đã cấp cho phương tiện nêu trên không còn giá trị sử dụng;

Sở Giao thông vận tải Ninh Thuận kích hoạt trạng thái phù hiệu “hết hiệu lực”

trên Hệ thống Dịch vụ công của Bộ Giao thông vận tải kể từ ngày Quyết định có

hiệu lực.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký;

Trưởng phòng Quản lý vận tải, Chánh Thanh tra Sở Giao thông vận tải, Chi

nhánh Hợp tác xã Hòa Bình Xanh; các cá nhân, tổ chức có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
 TUQ. GIÁM ĐỐC

TP. QUẢN LÝ VẬN TẢI
- Như Điều 3;

- Phòng CSGT-Công an tỉnh;

- Lưu: VT, QLVT.

                                      TP.

Vũ Quang Tâm

		2024-08-21T10:46:22+0700

		2024-08-21T10:52:54+0700

		2024-08-21T10:53:06+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-21T10:53:23+0700